אותם סימני מסחר ושירות נרשמים ל-10 שנים ולאחר מכן יש לחדשם. אותו סימן מסחר מקנה לבעליו את הזכות הבלעדית לשימוש בסימן הנבחר, נכלל ברשות זו גם הענקת סמכות לאחרים את הרשיון לעשות שימוש בסימנו הרשום. שימוש בסימן ללא רשות בעליו מהווה הפרה ועילה לנקיטת הליכים משפטיים נגד המפר.

## החוק לעשיית צדק ולא במשפט התשל"ט-1979

עקרון הנובע מחוק זה: **אסור לאדם להתעשר על חשבון חברו.** החוק לעשיית עושר כמו התעשרות על חשבון היוצר או העתקת קנין רוחני, פרי הגות מחשבתית, שלא שלך לצורך רווחיך האישיים, מהווה על פי הדין הפרת חוק. במקרים בהם לא ניתן להגדיר את הקניין הרוחני נהוג להשתמש בחוק לעשיית עושר ולווא דווקא

34583-02-12
10/07/2012

פסק דין לדוגמא- שוד אליים:<sup>14</sup>

**הנתבע:**
**דוד דיס**
**עו"ד סיימון ושדה**

**נגד**

**התובע:**
**מדינת ישראל**
**עו"ד גדה**

הנאשם הורשע לאחר שמיעת הוכחות בעבירת שוד בנסיבות מחמירות (בחבורה) לפי סעי' 402(ב) לחוק העונשין, תשל"ז-1977.

ביום 10.2.12 בשעה 02.45 הלך המתלונן ברח' מנחם בגין בת"א, ואחז בידו מכשיר אייפון. הנאשם היה במקום עם עוד שניים נוספים, ובהבחינם במתלונן, פנו השלושה בשאלות למתלונן, ולאחר מכן הוא עזב את המקום.

לשם טיפול זה, אותו נער נשלח לשירותי המבחן לצורך קבלת החלטות אודות ההליך השיקומי הספציפי המתאים עבורו. הטיפול יכול להיות במסגרות שונות. לכן, כדי ליצור טיפול מקצועי והולם לאורחות חייהם של הקטין ובני משפחתו, ייצוג הקטינים בהליך משפטי נעשה כבר בהתחלה ללא עיכובים מיותרים<sup>19</sup>.

### **ענישת קטין (תיקון מס' 113) תשע"ב-2012**

<sup>18</sup> אתר "LawGuide.co.il מדריך עורכי דין ומידע משפטי" - <https://www.lawguide.co.il/articles/4211/21649>

בישראל"

<sup>19</sup> <https://www.sagizeni.co.il/%D7%9E%D7%94%D7%95-%D7%99%D7%97%D7%A1-%D7%94%D7%9E%D7%97%D7%95%D7%A7%D7%A7-%D7%9C%D7%A2%D7%91%D7%99%D7%A8%D7%95%D7%AA-%D7%92%D7%A0%D7%99%D7%91%D7%94-%D7%A9%D7%91%D7%95%D7%A6%D7%A2%D7%95-%D7%A2%D7%99>

- מתוך מאמרו של "משרד עורכי דין/

שגיא זני.

(א) על ענישת קטין יחולו הוראות חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשלי"א-1971.<sup>20</sup>

(ב) בלי לגרוע מהאמור בסעיף קטן (א), בית המשפט רשאי להתחשב בעקרונות ובשיקולים המנחים בענישה המנויים בסימן זה, תוך התאמתם לענישת הקטין, ככל שסבר שראוי לתת להם משקל בנסיבות המקרה. מגיל 14 ואילך יש אפשרות להכניס קטין למעצר של 24 שעות גם ללא צו שופט, ואף להאריך את המעצר עד ל-20 ימים במצטבר עוד לפני הגשת כתב האישום.

### **משך מעצר קטין לפני הגשת כתב אישום/ תשס"ח-2008<sup>21</sup>**

בסעיף 17 לחוק המעצרים, לעניין קטין, בסעיף קטן (א), בכל מקום, במקום "15 ימים" יקראו "10 ימים" ובסעיף קטן (ב), במקום "30 ימים" יקראו "20 ימים".

### **העמדת הקטין לדין<sup>22</sup>**

התקופה להעמדה לדין של מי שביצע עבירה בהיותו קטין (תיקון: תשס"ח) אין להעמיד אדם לדין בשל עבירה שביצע בהיותו קטין אם עברה שנה מיום ביצועה אלא בהסכמת היועץ המשפטי לממשלה.

### **מקרים שונים**

לאדם יש זכויות- מגמר לידו ועד סיום מותו. כך גם לקטין, יש זכויות ויש חובות. אך חשוב לזכור כי לקטין יש אפוטרופוסים טבעיים עליו.

יש פעולות בהם הקטין מבצע פעולות ואילו האפוטרופוס יכול לבטל אותן או לא להסכים אליהן ובכך פעולות אלו אינן יהוו תוקף. וכן נוסף לכך מקרים בהם הקטין מבצע פעולות שאינן חוקיות והאפוטרופוס משלם עליהם, מאחר והקטין אינו יכול לשאת את עול העבירה עליו לאור גילו. אציג כעת חוקים המדגימים את הנושא הנ"ל, ובהם:

### **חוק הכשרות המשפטית תשכ"ב 1962**

<sup>20</sup> סעיף 40, טו, (א), (ב).

<sup>21</sup> סעיף 10, ט/ תיקון מס' 14.

<sup>22</sup> סעיף 14, אתר "psakdin אתר המשפט הישראלי".

### ביטול פעולות של הקטין:<sup>23</sup>

### תפקידי האפוטרופוס לקטין ולפסול דין:<sup>27</sup>

אפוטרופוס של קטין חייב לדאוג לצרכי הקטין, לרבות חינוכו, לימודיו, הכשרתו לעבודה ולמשלח-יד ועבודתו, וכן חייב הוא בשמירת נכסי הקטין, ניהולם ופיתוחם ; הוא רשאי להחזיק בקטין ולקבוע את מקום מגוריו והוא מוסמך לייצגו ; והכל אם

<sup>23</sup> סעיף 5 לחוק הכשרות והאפוטרופסות תשכ"ב-1962.

<sup>24</sup> סעיף 15 לחוק הכשרות והאפוטרופסות תשכ"ב-1962.

<sup>25</sup> סעיף 16 לחוק הכשרות והאפוטרופסות תשכ"ב-1962.

<sup>26</sup> סעיף 22 לחוק הכשרות והאפוטרופסות תשכ"ב-1962.

<sup>27</sup> סעיף 38 לחוק הכשרות והאפוטרופסות תשכ"ב-1962.

לא הגביל בית המשפט את תפקידי האפוטרופוס. והוא הדין בשינויים המחוייבים,
באפוטרופוס של פסול-דין.

פס"ד לדוגמא לעבירות נוער וההשלכות:<sup>28</sup>

821-16 המשיבה: המערער:
19/07/2016 מדינת ישראל פלוני
עו"ד מירי עו"ד מוחמד עווד
קולומבוס נגד

<sup>28</sup> מתוך "psakdin" אתר המשפט הישראלי"

אך למרות הרצון בדרך זו הדבר עלול לפגוע בזכויות הנאשם והקושי בעשיית צדק.

יש לציין, מקרים בהם הילד חשוד כמבצע העבירה, חוקרי הילדים מתירים למרות סוגיית העניין

<sup>30</sup> על הקטין במשפט מאת השופט אליקים רובינשטיין/ עמ' 56.
<sup>31</sup> מתוך דברי ההסבר להצעת חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול) (תיקון מס' 14), (התשס"ו, 2006ה"ח 468.

<sup>32</sup> על הקטין במשפט מאת השופט אליקים רובינשטיין/ עמ' 61.

להעמיד את הקטין על העדות במשפט, שכן ישנה פגיעה בקטין.

### **פרק ד' - גניבה והתפתחותה במשפט העברי:**

#### **גניבה במעשה**

גם בימינו הפרשיות הראשונות של ספר ויקרא כוללות מונחים הקשורים אלינו. אף כי

המשמעויות שונות לחלוטין.

[file:///D:/Users/User/Downloads/%D7%92%D7%A0%D7%99%D7%91%D7%AA%20%D7%93%D7%A2%D7%AA%20%D7%91%D7%9E%D7%A9%D7%A4%D7%98%20%D7%94%D7%A2%D7%91%D7%A8%D7%99%20\(3\).pdf](file:///D:/Users/User/Downloads/%D7%92%D7%A0%D7%99%D7%91%D7%AA%20%D7%93%D7%A2%D7%AA%20%D7%91%D7%9E%D7%A9%D7%A4%D7%98%20%D7%94%D7%A2%D7%91%D7%A8%D7%99%20(3).pdf)

## רשימה ביבליוגרפית

### **חקיקה**

- חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962.
חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), תשל"א-1971.
חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962.

### **פסיקה**

- בית הדין האזורי לעבודה בתל אביב.
בית המשפט המחוזי תל אביב – יפו.
בית המשפט המחוזי נצרת (בשבתו כבית משפט לנוער).
פרקליטות מחוז מרכז.

### **מאמרים**

- "PsakDin / אתר המשפט הישראלי"
"ותגנוב את לבבי", גליון מס' 466.